
1 Irierffl  UnivErsidad Nacional clE Salta 

kwilw FACULTAD DE 
g° LIII• INGENIERIA ....:. 

Avda. Bolivia 5.150- 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(iimsa.edwar 

Salta, 28 de marzo 2016 

122/16 

Expte. N° 14.089/14 

VISTO: 

La Nota N° 35/2015-FI, mediante la cual la Dirección General Administrativa 

Económica de la Facultad, eleva a Secretaría Administrativa de la Universidad la 

documentación relacionada con la Planta Docente; y 

CONSIDERANDO: 

Que la documentación en cuestión fue elevada sin la intervención ni conocimiento 

de Decanato ni del Consejo Directivo de la Facultad. 

Que, mediante Nota N° 0409/15, el Director General de Personal de la Universidad 

remite en devolución la referida documentación. 

Que la información fue analizada por la Comisión de Asuntos Académicos, 

conjuntamente con el Director de la Escuela de Ingeniería Civil quien integra la Comisión 

de Hacienda como Consejero Directivo, habiéndose expedido el 29 de abril de 2015. 

Que en el informe elaborado en tal oportunidad se incorporan y fundan una serie 

de modificaciones y correcciones, aplicadas sobre la documentación inicialmente 

elaborada por Dirección General Administrativa Económica. 

Que la información resultante fue elevada a la Dirección General de Personal de la 

Universidad, sirviendo de base para la elaboración del Presupuesto 2015. 

Que consecuentemente, se hace necesario que los informes que produzca la 

Facultad se encuentren referidos al informe final elaborado por la Comisión de Asuntos 

Académicos, con representación de la Comisión de Hacienda. 

Que, sin perjuicio de ello, se encuentra en proceso la aprobación de la codificación 

de los cargos de la planta docente de la Facultad de Ingeniería, en un todo de acuerdo 

con el sistema aprobado por Resolución FI N° 2-HCD-2015. 

POR ELLO, 



Nacional cíe Salta 

151 El FACULTAD DE
INGENIERIA  

Avda. Bo ivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.F. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPL BLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@umsa.edu.ar 	 - 2 - 

122/16 

Expte. N° 14.089/14 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por aprobado, con vigencia al 29/4/2015, el detalle de cargos 

docentes de la Facultad de Ingeniería, informado a la Dirección General de Personal de la 

Universidad, para la elaboración del Presupuesto 2015, el cual —como Anexo I- forma 

parte integrante de la presente Resolución, como así también los fundamentos en que se 

sustenta, los cuales se incorporan como Anexo II. 

ARTÍCULO 2°.- Dejar establecido que las partes pertinentes del detalle contenido en el 

Anexo I, irán siendo reemplazadas por las correspondientes codificaciones de cargos que 

apruebe el Consejo Directivo de la Facultad. 

ARTÍCULO 3°.- Publicar, comunicar a las Secretarías Académica y de Gestión de la 

Facultad; a la Dirección General Administrativa Económica y girar los obrados a esta 

última para su toma de razón y demás efectos. 

LBF 

111 ED §1 	OARDO LOW; 

No"» 	uNsa 



A 

Na
 	

Es
cu

e la
 	

OC
UP

AN
TE

  R
EG

UL
AR

  D
EL

  C
AR

GO
 	

OC
UP

AN
TE

  A
CT

UA
L  D

EL
  C

AR
GO

 	
Ca

r á
c t

er
  M

A
TE

RI
A  

,  i
 ,

  ,
 	

OB
SE

RV
AC

I O
NE

S  
:
 

':
:
 	

I  
9

 	
.- 	

- 
i 	

,  ,
, 	

1 	
' 	

.  
1 	

Q
 	

B
O

N
O

M
O

,  A
n t

on
io

 	
B

O
N

O
M

O
,  A

n t
on

io
 	

R
eg

u l
ar

  
-
  P

la
n  

19
9 9

 m
o d

ifi
ca

do
  
 

2 	
Q

 	
A

R
M

A
D

A
,  M

ar
g a

r it
a 	

A
R

M
A

D
A

,  M
ar

g a
rit

a 	
R

eg
u l

a r
  

O
P

TA
TI

V
A

 I 
-  E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D
 "A

" 
A

lim
en

to
s  
 

3 	
Q

 	
Co

nv
oc

a t
or

ia
  e

n  
tr

ám
ite

 	
VA

C
A

N
TE

 	
C

IN
É

TI
C

A
 Q

U
Í
M

I
C

A
 
 

4 	
Q

 	
Co

nv
oc

a t
o r

ia
  e

n  
tr á

m
ite

 	
VA

C
A

N
TE

 	
Q

U
Í
M

I
C

A
 
G

E
N

E
R

A
L

 
 

5 	
I 	

Co
nv

oc
a t

or
ia

  e
n  

tr á
m

ite
 	

VA
C

A
N

TE
 	

PR
O

B
A

B
IL

ID
A

D
 Y

  E
ST

A
D
Í
S

T
I
C

A
  

e 	
Q

 	
ER

D
M

A
N

N
,  E

le
on

or
a 	

A
LE

 R
U

IZ
,  E

lis
a  

Li
lia

na
 	

In
te

r in
o  

O
P

T
A

T
IV

A
 I

 -
  P

E
TR

O
Q

U
ÍM

I C
A

 	
Su

bo
cu

p a
  (c

om
o  

P
. A

d.
D

. E
.,) 

p o
r  

lic
en

c i
a  

s i
n  

su
e l

do
  d

e  
la

  R
eg

u l
ar

  
 

7 	
Q

 	
FL

O
R

ES
,  H

or
ac

io
 	

FL
O

R
ES

,  H
or

ac
i
o

R
e
g

u l
ar

  
O

P
TA

TI
V

A
 II

I -
  B

E
N

E
FI

C
IO

 D
E

 
M

I
N

E
R

A
L

E
S

 
 

	

8 	
Q

 	
D

ES
TE

FA
N

IS
,  H

ug
o 	

D
ES

TE
FA

N
IS

,  H
ug

o 	
R

eg
u l

ar
  Q

U
ÍM

IC
A

 O
R

G Á
N

I
C

A
 
 

	

9 	
Q

 	
VI

LL
AF

LO
R,

  G
lo

r ia
  d

e l
 V
. 	

VI
LL

A
FL

O
R

,  G
lo

r ia
  d

e l
 V.
 	

R
eg

ul
ar

  
O

P
E

R
A

C
IO

N
E

S
 U

N
IT

A
R

IA
S

 I 
S

E
R

V
.  A

U
X

I
L

I
A

R
E

S
 
 

10
 	

Q
 	

M
O

R
A

LE
S,

  G
ra

c i
e l

a 	
M

O
R

A
LE

S,
  G

ra
c i

e l
a 	

R
eg

u l
ar

  F
E

N
Ó

M
E

N
O

S
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
TE

  
 

11
 	

Q
 	

C
A

ST
R

O
  V

ID
A

U
R

R
E,

  E
lz

a 	
TR

A
N

SI
TO

R
IA

M
EN

TE
 V

A
C

A
N

TE
 	

R
eg

u l
ar

  T
E

R
M

O
D

IN
Á

M
IC

A
 I 	

co
n  

lic
en

c i
a  

p o
r  o

cu
p a

r  c
ar

g o
  d

e  

	

12
 	

I 	
VA

C
A

N
TE

 	
A

LM
A

ZA
N

,  J
o  

rg
e 	

ge
st

ió
n  
 

In
te

r in
o  
A

N
Á

LI
S

IS
  M

A
TE

M
Á

TI
C

O
 II

 

	

13
 	

I 	
LE

FT
ER

,  M
ar

ile
na

 	
LE

FT
ER

,  M
ar
i
l
e
n

a
R

e
g

ul
a r

  
Q

U
IM

IC
A

 P
A

R
A

 IN
G

E
N

IE
R

ÍA
 

I
N

D
U

S
T

R
I
A

L
 
 

V
I C

EN
TE

,  M
ar

ía
  S

o l
e d

a d
 	

R
eg

u l
ar

  
FU

N
D

A
M

E
N

TO
S

 D
E

 L
A

S
 	

co
n  

re
du

cc
ió

n  
de

  d
e d

ic
ac

i ó
n  

P
T-

 

	

14
 	

I 	
VI

C
EN

TE
,  M

a r
ía

  S
o l

e d
a d

 
	

O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

  
I
N

D
U

S
T

R
I
A

L
E

S
 
D

S
 
 

	

15
 	

I 	
SO

LA
VC A

N
TE

  
 A

LB
IN

A,
  H

éc
to

r 	
A

N
A

L I
TI

C
A

 	
de

di
ca

c i
ón

.  
 

	

16
 	

I 	
SO

LA
 A

LS
IN

A
,  H

éc
to

r 	
R

eg
u l

ar
  O

P
E

R
A

C
IO

N
E

S
  IN

D
U

ST
R

IA
LE

S 
Ll

am
a d

o  
en

  tr
ám

ite
 	

R
eg

ul
ar

  IN
V

E
S

T
IG

A
C

I Ó
N

 O
P

E
R

A
TI

V
A

 

	

17
 	

C 	
V

IL
LA

 SA
R

A
VI

A
,  L

u i
s  

T.
 	

VI
LL

A
 S

A
R

A
VI

A
,  L

u i
s  

T.
 	

R
eg

ul
ar

  M
A

T
E

M
Á

TI
C

A
 A

PL
I C

A
D

A
  
 

	

18
 	

C
 	

G
R

O
SS

I,  
R

ic
ar

do
  O

sc
ar

 	
G

R
O

SS
I,  

R
ic

ar
do

  O
sc

ar
 	

R
eg

u l
ar

  M
A

T
E

M
Á

T
I
C

A
 
A

P
L

I
C

A
D

A
 
 

	

19
 	

C
 	

G
EA

,  S
us

an
a  

B
. 	

G
EA

,  S
us

an
a  

B
. 	

R
e  

.u
la

r  
H

O
R

M
IG

Ó
N

 A
R

M
A

D
O

 I 
[ 	

. ,, '
'
-
.
.
 

	
4:  

I 	
In

g.
  R

O
B

IN
,  J

ua
n  

Er
m

an
  

	

1
1
1
 	

in
g.

  R
O

B
IN

,  J
ua

n  
Er

rn
an

 	
R

eg
u l

ar
  
I
N

G
E

N
I
E

R
 
D

E
 
P

L
A

N
T

A
 
 

Q
 	

Co
nv

oc
a t

or
ia

  e
n  

tr
ám

ite
 	

VA
C

A
N

TE
 	

P
R

O
D

U
C

C
I Ó

N
 L

IM
PI

A
  
 

Q
 	

Co
nv

oc
a t

or
ia

  e
n  

tr á
m

ite
 	

VA
C

A
N

TE
 	

FU
N

D
A

M
E

N
TO

S
  D

E
 

 

5 	
Q

 	
PA

R
EN

TI
S,

  M
ón

ic
a 	

PA
R

EN
TI

S,
  M

ón
i
c
a
R

e
g

ul
ar

  
FI

S
IC

O
Q

U
 M

IC
A

 - C
IN

 T
IC

A
 

	
 

Q
U

ÍM
IC

A
 

3 

Ú 

a 

z
o  

tu 
o 
O 

z 
 CO 

< 

< Ui  ui 

O 

Ú 

z o 
Ú 
2 
z 
0 

to 

te 

z 
z w 

< 
w — 
z 
o X 
0 <  

w o. w  
o o) 

O 

o 

O 

o 
o 

O 

O. 
8 
o O. 
0 
OC  
3 
c 
8 & 

z 

ág 

5 
z 0  
a z 

0 
5 
w o z 
ó w  

gg 
 oz 

Q UQ 
o w 
z w 
n 
u. o 

ROJAS, 

 Jos

é Es
te

ban 

 In
ter
ino 

  

ÁLGEBRA LINEAL Y GEO

METR
IA 

 p
or 

 econom

ías 
 p
or 
 re
ducc
ió
n  de  
0 'O 

-413" 

o. 
0 

I- 
I""E a. 13 

O 

O 

z
Q 

 
O 

<  

o 
o 

a. 

á 
O 
O 

o 

O 

— 0 0 0 0 

CNI 	tt) 

eti 3 

o 

o 

Q VACANTE Llama

do 
 en 
 tr
ám
ite 

 TERMO

DIN

ÁMICA II 

o 

E c o 

E 
-J 

o 

1- 

O 

=1 
z 
-O 

o 
z 
o 

rt 
a. 

BIOTECNOLOG

IA o 

0 0  
1 9  w 
z z 

0  w 
5 ' 
U- co 

o 

z 

Ú 

a
o
< 

o  U 

gy 

1 



¡O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES

 

S
ub

oc
up

a  
co

m
o  

P
ro

f.  
A

dj
.  f

ilfE
 p

or
  

lic
e n

ci
a  

si
n  

g
oc

e  
de

  h
a b

er
es

  d
el

 
R

eg
ul

ar
  

IS
ub

oc
up

a  
co

m
o  

JT
P

-D
E

 p
or

  
I 

lic
en

ci
a  

s i
n  

su
el

do
  d

el
 R
ea

úl
ar

  

S
ub

oc
up

a  
co

m
o  

P
ro

f.  
A

dj
.  
.S

E
 

•
 

ul
ar

  

co
n  

lic
en

ci
a  

p
or

  o
cu

p a
r  c

ar
go

  d
e 

 
g e

st
ió

n  

co
n  

l ic
en

ci
a  

p
o r

  o
cu

pa
r  c

a r
go

  d
e  

ge
st

ió
n  

c 
a> 

.19. o  
a) -o -la o 
o = 

co 
5 1 Ell 
To 93  o -o "O .z 
o g w 
e 9 0 

E 8 ce O co  O. ... co 
.0 .- ..9 W O 2 os o 12 = C 
O C0 CA 

rt
•...,  O 	
e‘ 

O co  0 0£ as 12. 

'M
A

TE
R

IA
  
 

A
N

Á
LI

S
IS

 M
A

TE
M

Á
TI

C
O

  II
 

I Q
U

IM
IC

A
 P

A
R

A
 IN

G
E

N
IE

R
IA

 
IN

D
U

S
TR

IA
L 

1M
A

TE
R

IA
LE

S
 IN

D
U

S
TR

IA
LE

S
 

[P
R

O
B

A
B

IL
ID

A
D

 Y
 E

S
TA

D
ÍS

TI
C

A
  

E
S

T
A

B
IL

ID
A

D
 II 

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

S
 LA

M
IN

A
R

E
S

 

F
U

N
D

A
M

E
N T

O
S

 D
E

 
B

IO
T E

C
N

O
LO

G
IA

 

O
P

TA
TI

V
A

 II
  -
  P

E
TR

O
Q

U
ÍM

I C
A

 

O
 

A
N

Á
LI

S
IS

 M
A

TE
M
Á

T
IC

O
 I
  

TE
R

M
O

D
IN

Á
M

I C
A

 II
 

D
IS

E
Ñ

O
  M

E
C

Á
N

I C
O

 D
E

 E
Q

U
IP

O
S

 1 
IN

S
TR

U
M

E
N

TA
C

I Ó
N

 Y
 C

O
N

TR
O

L 
D

E
 P

R
O

C
E S

O
S

 
A

N Á
L

IS
IS

 N
U

M
É

R
IC

O
 

Q
U

ÍM
I C

A
  G

E
N

E
R

A
L  

Z 

O 

a
 

S
E

R
V

IC
IO

S
  A

U
X

IL
IA

R
E

S
 

A
N

Á
L

IS
IS

 M
A

TE
M

Á
TI

C
O

 I 
G

E
S T

IÓ
N

 A
M

B
IE

N
TA

L  
- 

S
A

N
E

A
M

IE
N

TO
  Y

 S
E

G
U A

R
ID

A
D

  
IN

D
U

S
TR

IA
L 

( T
U

TA
)  

A
N

Á
LI

S
IS

  N
U

M
É

R
IC

O
 

Q
U

ÍM
IC

A
  A

N
A

L
IT

IC
A

  E
  

IN
S

TR
U

M
E

N
TA

L 
G

E
S

TI
Ó

N
 D

E
 L

A
 E

M
P

R
E

S
A

 
D

IS
EÑ

O
 D

E
 P
R

O
C

E
S

O
S

 
D

IS
E

Ñ
O

  D
E

 P
R

O
C

E
S

O
S

  
C

O
S
T

O
S

 I N
D

U
S

TR
IA

LE
S

  
 

Ca
rá

ct
e r

   

In
te

r in
o  

In
te

rin
o  C 

a> 
= 

o ,
 

R
eg

ul
ar

   

0 

Ir 

, 
011 

cc 

.... 

r re 

, 

r cl R
eg

ul
ar

  

1 11 

li  

11 

CC R
eg

ul
ar

   

o 
-c 0 
_ R

eg
u l

ar
   

e 
2 

R
eg

ul
ar

  
 

._ 

tz R
eg

ul
ar

  1
  

..- 
o r  
ir 

o 
c 	c . 	. 

t = 	= E In
rte

rin
o  
 

c 
a) v = R

eg
ul

ar
  
I
 

R
eg

ul
ar

  
 

O
C

U
PA

NT
E 

A C
TU

AL
 D

EL
 C

AR
GO

 

ZA
M

A
R

,  A
dr

ia
na

  

Ll
am

ad
o  

en
  tr

ám
ite

  

R
os

ar
io

  C
O

R
N

E
JO

  

JC
A

P
IL

LA
,  M

ar
ía

  E
.  
 

JN
A

LL
IM

,  L
iz

  G
.  
 

C
A

S
A

D
O

,  H
éc

to
r  R

.  

D
ra

.  R
A

JA
L,

  V
er

on
ic

a  
B

ea
tri

z  

Ll
am

a d
o  

en
  tr

ám
ite

  

TR
A

N
S

IT
O

R
IA

M
E

N
T

E
 VA

C
A

N
TE

 

B
E

R
E

J N
O
I,

C
a d

os
—

 
B

E
R

T U
ZZ

I,  
 M

ar
fa

  A
le

ja
nd

ra
  
 

FL
O

R
E

S
,  J

or
ge

  
 

M
IC

H
E

L,
  R

aq
u e
l
 Li
lia

na
  

A
LB

A
R

R
A

C
IN

,  C
ar

lo
s  
 

M
O

R
AG

A
,  N

or
m

a  
B

ea
tri

z  
 

A
G

O
S

TA
,  D

el
ic

ia
  
 

1 
ED 
O --) 
Ci 
O 

W > 

o 

5--5 
0 

0 
__ 
D 

1 > 
C1 LI

B
ER

A
L,

  V
iv

ia
na

  

Ll
am

a d
o  

en
  tr

ám
ite

  J
TP

-D
S

 
 

Ll
am

ad
o  

en
  t
r á

m
ite

  J
TP

-D
S  

Ll
am

ad
o  

en
  tr

ám
ite

  J
TP

-D
S

 
 

Ll
am

ad
o  

en
  tr

ám
ite

  J
TP

-D
S

 
 

D
O

M
IN

G
U

E
Z,

  O
r l

an
do

  
 

PA
C

H
E

C
O

,  O
sv

al
do

  L
u i

s  
 

O
CU

PA
NT

E  
RE

G
UL

AR
 DE

L 
CA

RG
O 

A
LM

A
ZA

N
,  J

o r
ge

  

V
A

C
A

N
TE

  

S
H

A
M

,  E
dg

ar
do

  L
.  

¡ C
A

PI
LL

A
,  M

ar
ía

  E
.  
 

...I 

C
A

S
A

D
O

,  H
éc

to
r  R

.  

D
ra

.  R
A

JA
L,

  V
e

ron
lc

a  
B

ea
tri

z  

P
O

C
O

V
I,  

M
a r

ta
  

M
U

R
G

IA
,  V

iv
ia

na
  c

o
n  

lic
en

ci
a  

p o
r  

oc
up

ar
  c

ar
go

  d
e  

Se
c.

de
  C

oo
p.

  
Té

cn
ic

a  
 

B
E

R
E

J N
O

I,  
C

ar
lo

s  
 

B
E

R
TU

ZZ
I,  

M
ar

fa
  A

le
ja

nd
ra

  
 

FL
O

R
E

S
,  J

or
ge

  
 

C
on

vo
ca

to
ria

  e
n  

tr
ám

ite
  

A
LB

A R
R

A
C
I N

,  C
ar

lo
s 	

1 
C

on
vo

ca
to

r ia
  e

n  
tr

ám
ite

  
 

A
C

O
S

TA
,  D

el
ic

ia
  
 

V
E

LA
S

C
O

,  J
or

g e
  W

.  
 

•
 

o 
É 
2 
= 

C:i 
D 

0 

1 ,_ 
cc LI

B
ER

A
L,

  V
iv

ia
na

  

M
IC

H
E

L,
  R

aq
ue

l L
ili

an
a  

C
on

  li
ce

nc
ia

  
1 

Va
do

  o
cu

p a
  c

ar
go

  In
te

rin
o  

P
.A

dj
.  D

. E
.  

1
5

 j
 	

Q
 	

D
O

M
IN

G
U

E
Z,

  O
rla

n d
o  
 

16
 1

 	
1 	

P
A

C
H

E
C

O
,  O

sv
a l

do
  L

u i
s  
 

Es
cu

ela
   

— -- 0 0 a o o a a a a a a a a a 

i 	I co co o> c' ,.... ..- cl to <o r... 0:7 CA 11 " el  ni. .,... 

P
ág

in
a  

2 
d

e  
14

 



o 
el 

a 

O 
U) 

tu 
z 

O 
z 

15 
CCI 

Ú 

o o 

tu 

a- 

O 
Of 

15 
3-  

S
A

L
O

M
O

N
,  R

aq
u

el
 

5 

0 

3 

á 

-J 

7.6 

.0 
o 

Q
Ó 

CO 

W 

o 

c C 

c5 

o 

o 
E 

A
L

U
R

R
A

L
D

E
,  F

lo
re

n
c i

a  

L
la

m
a d

o  
en

  t
r á

m
ite

  

-J G
O

N
Z

A
L

E
Z

,  L
u i

sa
  

G
O

N
Z

A
L

E
Z

,  L
u

is
a  

L
la

m
a d

o  
en

  t
r á

m
ite

  

tu 

Ú 

S
u

bo
cu

p a
  c

o
m

o
  J

T
P

  D
E

 

S
u

bo
cu

p
a
  c

o
m

o
  P

ro
f.

  A
d

j  D
S

E
 

CC 

T
O

L
E

D
O

,  W
a

lt
er

  M
ar

io
  

R
IV

E
R

O
S

 Z
A

P
A

T
A

,  A
d

o
lfo

  

O O O a o 

co o) 	1". 

2 

C
on

vo
ca

to
r i

a  
en

  t
rá

m
ite

  

Ú 

LANE.0.  
Ex  te. N°  -14 089 Afg 	j 
Res. N°  42.2. - D - 2-oi (,,, ¡ 1 

11■IMIL, 

o 

W 

L
ic

en
c i

a  
s

in
  s

u
e

ld
o

  d
e  

la
   R

eg
u

la
r  

O
CU

PA
NT

E 
AC

TU
AL

 D
EL

 C
AR

G
O

  

15 

cc 

o 

1 

o 

o 

15 c 
e 
o 
o
z 

 

:2 

w-o 

-; 
o 
E 
8 
o.ooo  

U) 
U) 

CO 
a) 

 o O 

W 

o 

o 
o 
O 

5
(6 

-J 
z 

o  

E 
•12 

cc 

z
o  

O 
O 

tu 
o 

0 

E 
E 

O 

o 

o 

g

o 

U) 

-e 

W 
a U)O 

o  
o 

.43 

O 
o 

o 
c 

15 

to 

CC CC 

as e 
O 0 

5)- 
E 

z
42  

O 

o 0 
<0 o 

<  

o-
z
O 

 o 
5 

IL 
o 

o 
3 
Ó 

.5  

U) 

1 
o 

o 
o 

1 

15 

e 
«. 

N

Q O 
U) 

O 
CC 
O 

tu 

o 
O 
>- 

Q U  
m 1- 
0á 0 z< 
4Q 

U) 
tu 

(.0 
5 co 

• Z 
• (21 

CO 
p w(1)  
Z Z  w O 

LL  

-15  a w 
z w 

o 

o  co - 
o 0  
1 2  w 
z z 
< 0  o w 
zz 6 
t ca 

Ú 
z 

o 

O
o  

CC 

-J 

O O 

o 

o CA CA o o 

O
B

SE
R

VA
C

IO
N

ES
  

o 

1 
a 
o 

ct 

a 

Ú 

O 

QJ  

z 
"5 

o 
C 

o 
CC 

o e 

P
á
g i

n
a  

3
 d

e
  1

4
 

z 

LL R
IV

E
R

O
S

 Z
A

P
A

T
A

,  A
do

lfo
  

o  

z 
To 

o 
ce 

rr- 

*TC 
CO 

N 

5 
ui 

o 

O
CU

PA
NT

E 
R

EG
UL

AR
 D

EL
 C

AR
G

O
  

E 

▪  

4, 
E c 
W o 
ui -1/  

< 
D 
< o 

W o cd 
ZI- O_I 

0 
< 

CO 
< 

< < 
O
w 

> O  

- O-  - - O 0 O O 

ÑLO (O 
(N CM 

C
A

B
 A

N
IL

L
A

S
,  C

ec
ili

a  

O O O O O - - a a a a aa 

CO TI' LO ID 

A
L

U
R

R
A

L
D

E
,  F

lo
re

n
c i

a  

S
A

L
O

M
O

N
,  R

aq
u

e l
 

CCJ 
	

C) 
N.- CV 03 e) fe •■••- 	111 

Co) 



1
1.ii:i§1.11111:,,,o,iz...),...i:.111,..

.
11,11,L,,.!:15.,,,,,11,:11„1,11 

n O 
Ce Ct 

W W 
2 O 
1 g o <<< > 0. zlw wz .  w . 

o 
. o 

w. 
a. 0  	.9 < O z u_ O 

„ 5 Ce 

0 U) W W 0 010 I- W  

0W 0 

0 I- 
< 
Ct 

1 ° 
W ---J 

:3 

O 
Z 

< O 

0.(  

1 < 

ap za S 

— CO 
2 n 

a. < < -J 

w 

7J

°  

O 
W 

<  Z-J 
n 4 W 

o o w w 
2 O 

1  

co 

Ó 

152211 illli 

1 1 aiIII 1 

III 1'1 

.. 

Liál
lilli 

o 

 cc 

O 

2 
co 
w
O  
0 w z 
115 § 
co 
z w 
o 0 0 

o 
O 

O 

o 
a
C 

Lu o 
o 

o 
O 

O
C

U
P

A
N

TE
  R

EG
U

LA
R

  D
EL

  C
A

R
G

O
  

o 

o o 

z w 

co n.

w
w 

 

o 
1:1 
o 
O 

CC 
O 
02 

o 

o z
oo 

C3 

ni 
 o 

o o 

15  

w 

A
R

E
N

A
S

,  A
n

g é
lic

a  

o 

 co w

o  

G
IL

IB
E

R
T

I,
  J

o
s
é

 V
.  

8 
-o o 

w 

CO 
a 

K
H

O
A

N
,  P

a
u
l
 H
.  

03 

O 

O 

O 

J A
K

U
L

IC
A

,  R
ic

a
r d

o
  

C
E

R
E

A
N

I,
  J

o
s é

 H
u

g
o

  

JA
K

U
L

IC
A

,  R
ic

ar
d

o
  

B
E

L
L

O
M

O
,  F

a
c
u

n d
o

  

z 
O 

Q 
u) 
J -J < 

> 

Ñ

w 
0  

z o 
0 I- 

Z 0 
0 5 
o o z 0 r£ 0 o w 
Ú u. o 

G
R

IO
N

,  M
a
rf

a  
C

r i
st

in
a  

.0 

O 5 

z 

O 

O 

15 
T.) 
15

O- 
CO 
5 a 

c 

u5 

o 

z 

o 
-u 

e 
o 
E 
8 

co
2  

o 
o 

o) 

C
E

R
E

A
N

I,
  J

o
s

é
  H

u
g

o
  o c

o  
O 
o 

O 
22 
0 

11r141415.(,01,_  

4-: 'IP 2( 2 - - 2,0/6 
Easpt.- ' <4 0A9 /14  

P
ág

in
a  

4
  d

e  
14

  



AtIEXO I  
Res.1■4° d22,- 	2011,  
E411144,. riw •-t 9 089 /01  

1 am. 

O
BS

ER
VA

CI
ON

ES
  

su
bo

cu
pa

  c
om

o  
P

ro
f.  

A
dj

un
to

  D
S

E
 

In
te

r in
o  
V

ÍA
S

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S

 I 

Q
U

 M
IC

A
 A

N
A

L
 C

A
 

R
eg

ul
ar

  C
U

A
N

T
IT

A
T

IV
A

 E
 

IN
S

TR
U

M
E

N
TA

L 

w 
o 
a. 1- --) 
o 
E 
8 

o o in 
o ID Su

bo
cu

p a
  c

om
o  

JT
P

 D
S
É

 
 

M
AT

ER
IA

 	
.  

1E
S T

A
B

IL
ID

A
D

  II
 

H
ID

R
Á

U
L

IC
A

 G
E

N
E

R
A

L 

Q
U

ÍM
IC

A
 A

N
A

L Í
TI

C
A

 
C

U
A

N
TI

TA
TI

V
A

 E
 

I N
S

TR
U

M
E

N
TA

L 

..... 
< 
O 
CT) 
U_ 'P

R
O

D
U

C
C

I Ó
N

  L
IM

P
IA

 
P

R
O

B
A

B
IL

ID
A

D
 Y

 E
S

TA
D

IS
TI

C
A

 -  
E

S
TA

D
IS

TI
C

A
 E

X
P

E
R

IM
E

N
TA

L  
'E

LE
C

TR
Ó

N
I C

A
 

M
A

TE
M

Á
TI

C
A

 A
P

LI
C

A
D

A
 
 

E
S

TA
B

IL
ID

A
D

 Y
 R

E
S

IS
TE

N C
IA

  D
E

 
M

A
TE

R
IA

LE
S

 
O

R
G

A
N

IZ
A

C
I Ó

N
 IN

D
U

S T
R

IA
L

  
M

A
TE

R
IA

LE
S

 IN
D

U
S

TR
IA

LE
S

 
( E

LE
C

TR
O

TE
C

N
IA

 Y
 M

Á
Q

U
IN

A
S

 
'E

L É
C

TR
IC

A
S

 
-
 IN

V
E

S
TI

G
A

C
I Ó

N
 O

P
E

R
A

T
IV

A
 I 

< 

O 
Z 
O 
C.) 

O 
rt 
C.) 

§ M
E

C
A

N
IS

M
O

 Y
 T

E
C

N
O

LO
G

IA
 

M
E

C
Á

N
I C

A
 g 

Z 
0 

I- 
UJ 

W 

O
 

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
I Ó

N
 

D
E

  
O

B
R

A
S

 
I
 
 

D
E

R
E

C
H

O
 E

N
 IN

G
E

N
IE

R
Í
A

 
 

FU
N

D
A

C
IO

N
E

S
 

IN
FO

R
M
Á

T
I
C

A
 
 

M
A

TE
R

IA
LE

S
 

H
ID

R Á
U

LI
C

A
 A

P
LI

C
A

D
A

 
H

ID
R Á

U
LI

C
A

 A
P

LI
C

A
D

A
 

E
S

TA
B

IL
ID

A
D

 I 
IN

S T
A

LA
C

I O
N

E
S

 D
E

 E
D

IF
IC

IO
S

 I
I
 

VI
A

S
 D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 1
 

3E
O

T
E

C
N

IA
 I 

Ú 

I  
R

e
g

ul
ar

  

I
R

eg
ul

ar
  

In
te

r in
o  

. 
5 
. 
cc  
. 
c 

.. 
O 
c 
. 	.. r  O 
rt 	c R

eg
ul

ar
  

R
eg

ul
ar

  

C 
1 

- 

"5 

rt R
eg

u l
ar

  

c 
-c 

o
R

eg
ul

ar
  

R
eg

ul
ar

  
R

e
gu

la
r  

In
te

rin
o  

R
eg

ul
ar

  
Fle

gL
m

i
  

71
4 V

117
1

.1  

, _ 
. 

I  

o . 
0 = 

o . 
o c 

1 	
O

C
U

PA
N

TE
 A

CT
UA

L 
DE

L 
CA

RG
O

 
IF

A
L

U
,  

R
ic

a
r d

o
  
 

L
O

P
E

Z
 D

IA
Z,

  R
a f

ae
l 

Ll
am

a d
o  

en
  tr

ám
ite

  

D
'O

TT
A

V
IO

,  A
ng

el
 

C
A

B
R

E
R

A
,  D

an
ie
l
 Ed

u a
rd

o  

I L
E

D
E

S
M

A
 T

U
R

O
W

S
K

I,  
To

m
ar

a  
 

IP
LA

ZA
,  G

lo
r i

a  
 

R
O

D
R

IG
U

E
Z,

  H
éc

to
r  I

 

SA
S

TR
E

,  C
ar

lo
s  
 

G
A

B
IN

 D
A

 S
IL

V
A

,  A
lfr

e d
o  
 

B
E

L L
A

G
IO

,  C
ar

lo
s  

A
.  

'R
U

S
S

O
 A

B
D

O
,  S

al
va

do
  
 

A
LE

M
A

N
,  O

sc
a r

  
 

K
A

IR
U

Z,
  H

ug
o  

O
sc

ar
  

PA
I V

A
,  M

ón
ic

a  
 

P
I N

A
L

 D
E

 C
ID

,  G
ra

c i
el

a  
 

Ll
am

a d
o  

en
  tr

ám
ite

  
	

 1
  

S
U A

R
E

Z,
  O

sc
ar

  M
.  
 

C
 	

B
IE

LL
A

,  F
el

ip
e 	

B
IE

LL
A

,  F
e l

ip
e  

C
 	

R
O

Y
A

N
O

,  G
r i

se
ld

a 	
R

PY
A

N
O

,  G
r i

se
ld

a  
 

C
 	

B
E

LL
A

G
IO

,  C
ar

lo
s  

A
. 	

B
EL

LA
G

IO
,  C

ar
lo

s  
A

.  
 

C
 	

V
A

C
A

N
TE

 	
TU

E
R

O
,  J

os
é 

I.  
 

C
 	

G
O

N
O

R
A

ZK
Y

,  S
e r

gi
o 	

G
O

N
O

R
A

ZK
Y

,  S
er

gi
o  
 

e
 	

I R
O

M
A

G
N

O
LI

,  P
e d

ro
 	

I R
O

M
A

G
N

O
LI

,  P
e d

ro
  
 

iC
IO

R
TI

N
O

,  J
ua

n  
B

. 	
IS

C
I O

R
TI

N
O

,  J
ua

n  
B

.  
 

I 	
_  

. L
E

S
S

E
R

,  N
és

to
r 	

L E
S

S
E

R
,  N

és
to

r  
 

4  
_
  _

 	
_

  
rA

C
A

N
TE

 	
( L

A
ZA

R
TE

,  G
u s

ta
vo

  L
uc

io
  
 

_  _
  

%
C

A
N

TE
 	

¡L
e i

v
a

 C
A

R
R

A
N

ZA
,  A

le
ja

nd
ro

  J
. 	

1
  

_  _
  

n
i  1

 	
(V

A
C

A
N

TE
 	

I D
E

 P
A

U
L 

C
A

M
A

C
H

O
,  M

ar
ia

ne
la

  
 

I

O
C

U
P

A
N

TE
 R

E G
U

LA
R

 D
E

L
 C

A
R

G
O

  

I F
A

LU
,  R

ic
ar

do
  
 

LO
P

E
Z  

D
IA

Z,
  R

a f
ae

l 
_ 	

 
V

A
C

A
N

TE
 

D
'O

TT
A

V
IO

,  A
ng

el
 

V
A

C
A

N
TE

 

Z 
< 
C.) 
< > i P

L
A

Z
A

,  G
lo

ria
  
 

V
A

C
A

N
TE

 

Z 
< O 

1 L i
A

S
IN

 D
A

 S
I L

V
A

,  A
lfr

e d
o  
 

V
A

C
A

N
TE

 
_ 	

 
M

U
S

S
()

 A
B

D
O

,  S
a l

va
do

  
 

A
LE

M
A

N
,  O

sc
ar

  
 

V
A

C
A

N
TE

  
_ 	

 
P

A
IV

A
,  M

ón
ic

a 	
1 

'o 
o 

W 
CI 
-1  
_ 
0_ V

A
C

A
N

TE
 

C.) 

> 
R 
0.1 

W 
o O o a o  co — _ O O 

> > 

C.) C.) < 

Z 00 g.- 	co .- cm ‹..) .ri• in 	co 1.... co a>  0 •••-• 	CM C•1 '4' 	10 .-- 	.- CO 	N. CO 01 O ■-- •- 	N.  	N N N C., 
r•I N CNI ni• 10 0 

N c 

P
á

g
in

a
  5

 d
e
  '

14
 



W 
C:I 
O. 

o 
E 
8 
o. 
u 
o .0 

• < 
O 1- iTli 	O 

g o 5 
ti S 
o g 	- W — 
W < W ° O 	O .9 
ZgZPZ 

0 < Z 	CL 113 O Ci) 114 
C.) -5 pa O w Z p<craz It.J .0 
fZ>W<CCZ0 
I— Z O cr 5 0  
Z ,„W C3 Z C1 0_1 -̀'WOSO 

W 	C.)  

o 
c 
o 

o-
u 
o 

0W > 

1 - 
00 
W 

5 cc 
- z 

FR
A

N
C

O
,  L

u i
s  

D
an

ie
l 

o 

o 
o 
o 

e -o 

--; 
z  

x 	as 
"Ui .3 

tu Cr gy z O < 
á ce  o 
< < < 
> o ca o 

ro 

• 0 C.) C-) 	C.) C.) 0 
LU"  

111  ro, 40 01 C) ••••• N 01 CNI 04 	 PI el 

E
S

TR
U

C
TU

R
A

 L
A

M
IN

A
R

E
S

 

Ui 
z 
á 

O
BS

E R
VA

C
IO

N
ES

 

2 

e 
8 

E9  E 
15  

ro <I> -o e o o -a 
8 3 
E 1:13 
SLI 
05 

o 
X:1  

8 1, 

E 

E 

S 
O 

C
A

B
ER

A
,  D

an
ie

l 

á 

u_ 

o 
o 

8 

o 

S  
5 

acsaaacyci— — — — 

t..) o- In co 	co 	c' •"' c`' " 
•■•■• 

o 
13 
> 

O 

V
IL

LA
M

A
Y

O
R

,  P
a t

ric
ia

  

C
A

B
E

R
A

,  D
an

ie
l 

o 

L
ic

en
c i

a  
s

in
  s

u
e

ld
o

  d
e  

la
  R

e
g

ul
ar

  

a 
o 
o 

 

co o 
z Ui z 

a. 
O 

O 
O 

c-5 

P
R

O
B

A
B

IL
ID

A
D

 Y
  E

S
TA

D
ÍS

TI
C

A
  

..J 

o 

z 

-O 

O 

z
á  
o 

a 

o 

á 

-ch 
U 

co 
U. 

 

o
 

-2
 

P
ág

in
a  

6
  d

e  
14

 

O  O 

rt 

o 
o 

O 

CO 
11, 

CC 

1. 
CO 

CO 

O 
3 
gi  

o c 
o 
c 

O 

0) 
o 

c5 

CD 
43 

CC 

o 
c 

G
a b

in
e t

e  
de

  O
r i

en
ta

c i
ón

  y
  T

u t
o r

ía
  

o 

O 

-c 
O 

O 

f5 

ul Ui 1- z 
c.) 

O 
.º) 
z 

o U. 

o O  

UJ 
O 5) 

a. 
o 

o 

re
Ui

U)w

"  
e 

o 5 
-J 

o 
Ui 
o 5 R

A
M

O
S

,  L
ui

s  
R

og
e l

io
  

VI
LL

A
M

A
Y

O
R

,  P
a t

ric
ia

  

O 

5 

- 

o 

-J 

3/ 
o 

-J 

c 
55 

U) 
o 
-J 

CO 

C.) 

o 

Ui 
u) Ui 
-J 

O 

O 
c 

i) 
a: 
a 

E 
.55 

c 5  
o 
O 

"C3 

E 
03 

O 

O 
G. 

—J 

ca 

o 

ro o 
U) 

o 
o 

5 
2 Ui
o  

C.) 

o 

1— 

A 

cu
m

p
le

  e
l c

ar
g o

  e
n  

A
M

 II
 

L
ic

en
c i

a  
s

in
  s

u
e

ld
o  

d
e

l R
eg

u l
ar

  



'O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

 
I c o

n  
re

du
cc

ió
n  

tr
an

si
to

r ia
  d

ie  
de

di
ca

c i
ón

  a
  S

im
p

le
  

de
be

  s
ol

ic
ita

r  l
ic

en
c i

a  
a l

 to
m

ar
  

p o
se

si
ón

  d
el

 c
ar

go
  d

e  
P

.O
.  e

n  
la

  
m

is
m

a  
cá

te
dr

a  

p
o
r  

lic
en

c i
a  

de
l
 R
eg

ul
ar

  e
n  

G
E

O
T

E
C

N
IA

 I 
I co

n  
re

du
cc

ió
n  

de
  d

ed
ic

ac
i ó

n  
a  

Si
m

p l
e  

•

	
 

d
  

ub
ic

ad
o  

tr
an

s i
to

r ia
m

en
te

  i
 

 n  
es

te
  

c a
rg

o  
po

r  i
n c

re
m

en
to

  d
e 	

ic
ac

ió
n  

y
  l

ic
e
n

ci
a
  d

e
l 
R

e
g

u
la

re
n

  V
ÍA

S
  r

w
  

lic
en

ci
a  

s i
n  

su
el

do
  d

el
  R

e
cl

u
ta

r 	
1

 

i 	ir, o 
rr rt 

o -0 
422 
7 
O 
C 
O 
O 
o 
c 

po
r  l

ic
en

ci
a  

s
in

  s
ue

ld
o  

de
li r

eg
ul

ar
  

en
  C

O
N

S
TR

U
C

C
IO

N
E

S
 D

E
 

E
D

IF
IC

IO
S

 

! Q
U

ÍM
IC

A
  P

A
R

A
 I N

G
E

N
IE

R
ÍA

 
IN

D
U

S
TR

IA
L 

! Á
LG

E
B

R
A

 LI
N

E
A

L  
Y

 G
E

O
M

E
TR

IA
  

A
N

A
LÍ

TI
C

A
 

'A
N Á

LI
S

IS
 M

A
TE

M
Á

T
IC

O
 II 

1I
N

D
U

S
TR

IA
S

 

(C
O

S
TO

S
 IN

D
U

S
TR

IA
LE

S
 

E
LE

C
TR

Ó
N

IC
A

 

'IN
F

O
R

M
Á

TI
C

A
 

IN
G

L É
S

 = 
< 
O 
Y) 

S
IS

TE
M

A
S

  D
E

 
R

E
P

R
E

S
E

N
TA

C
IÓ

N
  A

P
LI

C
A

D
A

 

D
E

R
E C

H
O

 E
N

 I N
G

E
N

I E
R

ÍA
 

IN
G

E
N

IE
R
ÍA

 S
A

N
IT

A
R

IA
  Y

 D
E

L  
M

E
D

IO
 A

M
B

IE
N T

E
 

E
S

TA
B

IL
ID

A
D

  II
I 

IN
G

L É
S

 

M
E

CÁ
N

IC
A

  

E
S

TA
B

IL
I D

A
D

 II
 

E
S

TA
B

IL
ID

A
D

 I 
V

ÍA
S

 D
E

 C
O

M
U

N
IC

AC
IO

N
E
S

 I
 
 

IN
G

LÉ
S

 
S

IS
TE

M
A
S

 D
E

 
R

E
P

R
E

S
E

N
TA

C
IÓ

N
 A

P
LI

C
A

D
A

  
VÍ

A
S

  D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S

  I
 

= 
< 
O 
(72 
IL  P

U
N

D
A

C
IO

N
E S

 
S

IS
TE

M
A

S
 D

E
 

ES
TA

B
I L

ID
A

D
  II

I 

C
ar

ác
te

r  
 

R
eg

ul
ar

  

R
eg

ul
ar

  

O 

R
eg

ul
ar

  

R
eg

u l
ar

  

R
eg

ul
ar

  

O c .c 
O 
C 

O c -c 
O  
r R

eg
ul

ar
  

R
eg

ul
ar

  

1
2

W
t11

ar
  

R
eg

ul
ar

  

e....1 

O  c 
2 

R
eg

ul
ar

 
 

R
eg

ul
ar

  

li 
" O 

C r 

s td «o 
" 42  O 	••••• 

C r S 

.- 
5 

Cr 

.." 

..- 
5 
CO O 

Cr 

o  -= 
0 
*--.• 
2-- 

... 

..- 
= 
CO 
O 

R
eg

ul
ar

  

... 

cis = 
02 

Cr 

O
C

U
P

A
N

T
E

 A
C

T
U

A
L

 D
E

L
 C

A
R

G
O

 

B
A

R
B

ER
A

,  M
ón

ic
a  

C
O

LO
D

R
O

,  R
ox

an
a.

  

C
O

P
A

,  B
e a

tri
z  
 

G
U

TI
E

R
R

E
Z  

C
A

C
C

IA
B

U
E,

  D
ol

o r
es

   
T

IN
T

E
 M

O
N

TA
LB

E
TT

I,  
M

ar
fa

  d
e  

lo
s  

A
ng

el
es

  
 

S
A

S
TR

E
,  C

ar
lo

s  

H
U

R
TA

D
O

,  N
és

to
  J

av
ie

r  
 

ZA
PL

A
N

A
,  G

us
ta

vo
  A

.  

G
O

N
ZA

LE
Z,

  J
os

é 
A

nt
on

io
  

LU
C

A
R

D
I,  

A
le

ja
n d

ro
  

C
LE

M
E

N
T 

FE
R

N
A

N
D

E
Z,

  G
us

ta
vo

  
 

C
H

O
C

O
B

A
R

 S
A

R
A

PU
R

A
,  E

rn
es

to
  

D
an

ie
l
 
 

TR
A

N
S

IT
O

R
IA

M
E

N
TE

 V
A
C

A
N

T
E

  
JI

M
E

N
E

Z,
  A

na
  M

ar
ia

  
 

R
IV

E
R

O
,  S

er
gi

o  
W

al
te

r  

P
A

LO
P

O
LI

,  E
du

ar
do

  D
.  
 

A
S

E
N

C
IO

,  N
és

to
r  G

us
ta

vo
  
 

LI
VE

LL
I,  

Lu
is

  
 

C
O

M
P

A
N

Y
,  S

us
an

a  
M

ar
ía

  
 

P
E

R
E Z

,  M
ar

ta
  S

ilv
in

a  

3O
R

E
LL

I,  
E

ug
en

io
  
 

:A
R

FA
N

,. R
o b

er
to

  F
.  

AL
BA

R R
A

C
IN

,  F
em

an
do

  
 

PA
Z 

C
O

ST
A

,  E
du

ar
do

  
 

:O
R

N
S

,  A
n t

on
io

  A
.  
 

O
C

U
P

A
N

T
E

 R
E

G
U

L
A

R
 D

E
L

 C
A

R
G

O
 

B
A R

B
E

R
A

,  M
ón

ic
a  

C
O

LO
D

R
O

,  R
ox

an
a.

  

C
O

P
A

,  B
ea

tri
z  
 

1 G
U

TI
E

R
R

E
Z 

C
A

C
C

IA
B

U
E

,  D
o l

or
es

   
TI

N
TE

 M
O

N
TA

LB
ET

TI
,  M

ar
fa

  d
e  

lo
s  

A
ng

el
es

  
 

S
A

S
TR

E
,  C

ar
lo

s  

1.- 

á

Z 

SU
A

R
EZ

,  O
sc

ar
  M

.  c
on

  l i
ce

nc
ia

  s
in

  
su

el
do

  
 

G
O

N
ZA

LE
Z,

  J
os

é  
A

n t
on

io
  

O.
 

W
 

LE
IV

A
 C

A
R

R
A

N
ZA

,  J
os

é
  A

.  

C
L E

M
E

N
T 

FE
R

N
Á

N
D

E
Z,

  G
us

ta
vo

  
 

C
H

O
C

O
B

A
R

 S
A

R
A

P
U

R
A

,  E
rn

es
to

  
D

an
ie
l
 
 

B
E

R
K

H
A

M
,  J

o r
ge

  
 

O 

1 

•••• 

C
 

R
IV

E
R

O
,  S

er
gi

o  
W

a l
te

r  

PA
LO

P
O

LI
,  E

du
ar

do
  D

.  
 

A
SE

N
C

IO
,  N

és
to

r  G
us

ta
vo

  
 

_I V
E

LL
I,  

Lu
is

  
 

V
A

C
A

N
T

E
 
 

PE
R

E Z
,  M

a r
ia

  S
ilv

in
a  

3O
R

EL
LI

,  E
ug

en
io

  
 

B
O

R
R

ES
,  M

ar
ce

lo
  E

.  

_ 	
_  

kL
B

A
R

R
A

C
IN

,  F
em

an
do

  
 

'A
Z 

C
O

S
TA

,  E
du

ar
do

  
 

'O
R

N
S

,  A
n t

on
io

  A
.  
 

— O 0 0 0 0 0 O 0 0 0 0 O 0 0 0 ( 

CD 
N CM 

.— 
c0 nr 

e0 to cv r, CV cc> Cci 
<o  cg r" col r" cc) t«.. Col c0 01 01 r" 0 ** •-• 	C 

Wt • 

P
ág

in
a  

7 
d

e  
14

 



1F")  122- D- 201G1 
Me:.11 4°139  /4¿<  

O
BS

ER
VA

CI
O

N
ES

  
 

1
 

po
r  

lic
en

ci
a  

si
n  

su
el

do
  d

el
:re

gu
la

r  
1 	

 

S
ub

oc
up

a  
co

m
o  

P
ro

f.
  A

s.
D

S
 

A
B

R
A

N
T
E

S
 P
E

R
E

IR
A

,  M
ar

io
 	
1
 

In
te

rin
o  

1V
IA

S
 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S

 II
 	

1  
 

M
AT

ER
IA

  
 

G
E

O
TE

C
N

IA
 II
 
 

E
ST

A
B

IL
ID

A
D

 I
 
 

P
R

O
BA

B
IL

ID
A
D

 Y
 

E
ST

A
D

IS
TI

C
A
IC

A
 
 

E
S

TA
B

IL
ID

A
D

  I
 
 

IN
ST

A
LA

C
IO

N
E
S

 D
E

 E
D

IF
IC

IO
S

 II
  

T
O

P
O

G
R

A
FÍ

A
 I y

  
I
I
 
 

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

 O
B

RA
S

 II
 
 

Q
U

 M
IC

A
 G

E
N

E
RA
L

 
 

U) 

A
NÁ

LI
S
IS

 N
U

M
É

R
IC

O
 

S
IS

TE
M

A
S

 D
E

 
 

M
A

TE
M

Á
T

IC
A

 A
P

LI
C

A
D

A
 

O
P

TA
T
IV

A
 I -

  B
EN

E
FI

C
IO

 D
E

 
M

IN
E

R
A

LE
S

 

T
E

R
M

O
D

I 	
IC

A
 I 

H
IG

IE
N
E

 Y
 S

E
G

U
R

ID
A

D
 

IN
D

U
S

TR
IA

L
 

M
IC

R
O

B
IO

LO
G

IA
 D

E
 LO

S 
A

LI
M

E
N

TO
S

 
¡IN

ST
A

LA
C

IO
N

E
S

  E
LE

C
TR

IC
A
S

 
 

G
ES

TI
Ó

N
 D

E
  L
A

 E
M

P
R

E
SA

 
 

'R
E

LA
C

IO
N
E

S
 H
U

M
A

N
AS

 
 

C
O

N
S

T
R

U
C

C
IO

N
E

S
 

IN
D

U
S

T
R

IA
LE
S

 
 

IV
ÍA

S
 D
E

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S

 II  
 

!M
E

C
Á

N
IC
A

 
 

Ca
rá

ct
er

  
 

s_ 

R
eg

ul
ar

  
I  

o c 

R
eg

ul
ar

  
 

o c 
o 

R
eg

ul
ar

  = s- 
2

Iru-

.1  

te  

o 
c 
o 
c 

c 
11> 
= 

o c 
113 
c 

c 
<13 
c 

O c .= 
di 
c R

eg
ul

ar
   

O c 7,.: 
O> 
c In

te
rin

o  

R
e

g
u

la
r  

 

I 
M

i  
I 

E
s

c
u

e
la

  
1

 
O

C
U

P
A

N
T

E
 R

E
G

U
LA

R
 D
E

L  
C

A
RG
O

 1 	
O

C
U

P
A

N
T

E
 A

C
TU

A
L  

D
E

L C
A

R
G
O

 
 

S
P

R
A

P
IO

.  L
e

o
n

a
rd

o
 	

S
E

RA
P

IO
,

1 
	L

eo
na

rd
o  

_  
 
 

B
A

R
R

IE
N
T

O
S

.  
R

od
o
lfo

 	
B

A
R

R
IE

N
TO

S
,

' 
	R

od
ol

fo
  	

 
_ 	

 

VA
C

A
N

TE
 

A
R

G
EN

T
I S

A
LG

U
E

R
O

,  P
ab

lo
  

C
la

ud
io

  

V
A

C
A

N
T
E

 	
Ll

am
ad

o  
en

  t
rá

m
ite

  
	

 
_  
 

sA
N

C
H

E
Z

.  V
iv

ia
na

  B
. 	

IS
ÁN

CH
EZ

,  V
iv

ia
na

  B
.  
 

_ 	
_ 

V
A

C
A

N
T

E
 	

M
E

R
AN

!,
  C

al
in

a  
In

és
  _

  _
  

_  
 

IB
A

R
R

A
,  M

ar
ia

ne
la

 	
IB

A
R

R
A

,  M
ar

ia
ne

la
  

VA
C

A
N

TE
 	

Ll
am

ad
o  

en
  tr

ám
ite

  
	

 
'Ia

m
ad

o  
en

  tr
ám

ite
  

A
PA

R
IC

IO
,  M

ar
fa

  A
.  _

  _
  

TA
P

IA
,  C

la
ud

ia
  M

ar
ce

la
  _

 	
 

ZA
N

IE
R

,  L
u

is
  A

lb
er

to
 	

Q
U

IN
TA

N
A

,  M
ar

fa
  V

irg
in

ia
  

V
A

CA
N

TE
 	

IG
EA

,  G
ab

rie
l
 A
.  

C
 	

Q
U

IN
TA

NA
,  M

ar
fa

  V
i 
.  i

ni
a 	

Q
U

IN
TA

N
A

,  M
ar

ía
  V

i 
.  i

ni
a  

Q
 	

M
AT

TE
N

E
LL

A
,  L

ili
a
n

 	
M

A
T
T

E
N

E
L

L
A

,  
L

ili
an

  

*1-
,(11.

  I
 75
:7'
 ;•
77

5:
 	

' 	
,  

1 	
A

L
L

IR
R

A
L

D
E

.  
P

a
b

lo
 	

A
LU

R
R

A
LD

E
,  P

ab
lo

  

/ 
á

  
_ 	

_ 

Ll
am

ad
o  

en
  tr

ám
ite

  

A
U

D
IS

IO
,  M

ar
ce

la
  

In
g.

 S
A

LO
M

,  M
ig

ue
l A

ng
el

 	
 

A
 

IBL
 SC

O,  
D

an
ie

l 
C

A
B

A
N

IL
LA

S
,  C

ec
ili

a  
	

 

C
E

BA
LL

O
S

,  M
ar

fa
  A

le
ja

nd
ra

  

FO
R

N
S

,  A
nt

on
io

  A
.  

Ll
am

ad
o  

e
n  

tr
ám

ite
  

..._

.... 

_ 

-- 
< 
o 

2 

i.-.) z  
QQ  

a. < 
< J V

A
CA

N
TE

 

V
A

C
A

N
TE

 

< > 

__ 
c 
ca 

o 

02 

w 
z 

> 

-
 —  
 

(V
A

C
A

N
TE

 

o 
c 

< 
ul 

O u-
 

V
A

C
A

N
T

E
 
 

V
A

C
A

N
TE

 
 

0 0 0 0 0 0 0 — 00 0 L a a a — — 000 

nr "Cr 'cr ni' 'Cr CO  si» 
O 
LO 

•-• 
05 N Cn ICh tO '.b., 

,.. 

CV C., '.1-  10 <12 	Ir-- 	CO 

P
ág

in
a  
8

 de
  1

4 



a) 

O 5 
o 

43 

LL1 ES o 
8 w O W a 
ic e 

cn o W 
E z 2 

5 _ 8 o 
O °

5 
E.0

Ui 

 

< 14 
.0 -o 

o  z o 0 

3 

n
c i

a  
s

in
  s

u
e

ld
o  

d
e
  la

  r
  

o 
Ct. 

o 
o o_ 

a 
tu
tu
o  
oo  

U) 

o 12  to 
cl wZ ci9 

CO 	uj 
o C.) -J 0 

• 

<0 
tu W 
o U) 0 0. 

• z >- 
(9 

• 

O o tu 
 o t -J 

o O < > 1-2cr• ee5- 
om  ujz 
orc 	co z w 

< 2 ° • o  0 0  

- J 
tu 

 z 

tu 

 o tu 
 o 

>
tu
Z  
tu 

± i-". V
ÍA

S
 D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 1

 

CO 

C.) 

o 

tu 

tu 

t•-• 

O 

5 

0 

o 

._o 

tu 

tu 
z 
z 
tu 
o 
o 
tu 
cc 
tu
o  

o w 0 

0 Ung/- 
w olZ Z 

Z U) 
< 0 CI) 
O W  

° 
u m F< 

5 o. 

tu 

tu 
o 

0a)o  

tu 

Lu 
O -1  
a: a: 

1-  
o u) 
Z O 0 
• Z F

IS
IC

O
Q

U
ÍM

IC
A

 

tu -1 

o 

o o o 
o a) 

cc>  
tu co 

tu 

z o o 

1
.
 

4
3

 
3
 

P
ág

in
a  

9  
d

e  
14

  

o 

o 

o 
c 

43 

o 

o 
c 

o e o 

a) 
g 

e 2 
ct 

43 43 

cc 

o 
e 
o 

o s- 
o 

3 

43 

o 
c

e  

o  c 
43 

o 
e 
43 

 c 

43  
113 
3 
CA 
43 

o 43 
3 

o 

3 
CA 
43 

C1 

3 3 
O/ 3 c c e 43 

CC 

o 

o

o 

u 

.o 
43 
a. 

o 
cc 
tu

z o w -r, 
o 
cc 

o 

o 
c co o 

43 
43 

43 

5 

5 

43 

K
A

IR
U

Z
,  H

u
g

o
  O

sc
ar

  

o 
43 
3 

tu 
ci 

o o co 

o <1) o) 

P
A

L
O

P
O

L
I,  

E
d

u
ar

do
  D

 

tu 

6 
1 

CO o 

c.) 
O 

o 

43 o 
-E 
E o 
O
o
z

tu 

o  
43 

,  A
lic

ia
  G

ra
c i

e l
a  -3 

-43 
o 
43 

o 
z 
tu 
a: 
Ui 

E 
o 
a. 

E 
.43 6 0  

oZ 
43
° o 

3 

ce 

o 143 

43
e  

o 
«co 
43 
E 
ZJ 

715 
0,

ztu 

o 
O

tu 

 o o 

o 
3° 

o iz2 w 

cCo  g 

43 
o 
0 
43 

43 

oz- o «o o  

1- 

E 
tu

tu 

u) 
tu
o  cc 

-J 
- J 

ce c
43 

 o o 

43 

1 o 43 
o o 
43 

E .0 
43 

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
,  D

o
m

in
g  

o 
-E 
E 

a 
43 

U) 
1.1J o 
tu 
-J 

o 
z 

o 43 o 

Oca  

43 
3 

tu z 

o 
a 

O 

43 
as 
"C 

43 
O o tu 

1- 

0 

o  
tu 
o 

u.1 1- 
z 

C) 

tu 

< 0 
 
d 

z tu o- tu 

o 
o 

á 
tu -J 

o c.) Ui o C.) 
>.  

O o C.) 
43 
43 1- 

O o O O 
0°  o o o o o 

Cr) no• <o pl C•3 I0 o pl o) tr) tO CO CA 



erro-ízz...p-  zoi‘  
•Expie, br 44 089 /I LI  

'O
B

SE
R

VA
C

IO
N

ES
 	

1 

lo
or

  li
ce

nc
ia

  s
in

  s
ul

ed
o  

de
  la

  r
eg

ul
ar

 
 

po
r  l

ic
en

ci
a  

si
n  

su
el

do
  d

e  
VV

O
LM

Y
 

(in
te

r in
o)

  

I co
r  i

nc
re

m
en

to
  tr

an
s i

to
rio

  h
e  

de
di

ca
ci

ón
  

po
r  l

ic
en

ci
a  

si
n  

su
el

do
  d

el
 in
g.

  
TO

LE
D

O
 e

n  
H

O
R

M
IG

Ó
N

 A
R

M
A

D
O

 
II  !p
or

  li
ce

nc
ia

  s
in

  s
ue

ld
o  

de
l  r

eg
ul

ar
 

 

S
ub

oc
up

a  
co

m
o  

A
ux

. D
oc

.1
°
 D
S

 	
I 

po
r  i

nc
re

m
en

to
  tr

an
si

to
r io

  H
e  

de
di

ca
ci

ón
  

A
ux

.  d
e  

1°
 D

e d
.  s

im
pl

e 	
1 

fin
an

ic
a d

o  
p

or
  R

es
ol

uc
ió

n I
R

 N
° 	

I
  

75
8 /

14
 

fin
an

ic
ad

o  
p

or
  R

es
ol

uc
ió

n1
R

 N
° 

75
8/

15
  
 

fin
an

ic
ad

o  
p

or
  R

es
ol

uc
ió

nI
R

 N
° 

75
8/

16
  
 

fin
an

ic
a d

o  
p

or
  R

e s
ol

uc
ió

n i
 R

 N
° 

75
8
/
1
7
 
 

fin
an

ic
ad

o  
po

r  R
es

ol
uc

ió
n i

R
 N°

 
75

8/
18

 
 

fin
an

ic
ad

o  
p

or
  R

es
ol

uc
ió

ni.
R

 N
° 

75
8 /
1
9
 
 

fin
an

ic
a d

o  
po

r  R
es

ol
uc

ió
n :

R
 N°

 
7

5
8

/
2

0
 
 

¡M
A

TE
R

IA
  

 

Á
LG

E
B

R
A

 L
IN

E
A

L 
Y

 G
E

O
M

E
TR

ÍA
 

A
N

A
LÍ

T
IC

A
  

!G
E

S
TI

Ó
N

 E
S

TR
A

TÉ
G

I C
A

 
! I

N
FO

R
M

Á
TI

C
A

 

IN
FO

R
M

Á
TI

C
A

 

! D
E

R
E

C
H

O
 E

N
 IN

G
E

N
IE

R
ÍA

 

IN
S

TA
LA

C
IO

N
E S

 D
E

 E
D

IF
IC

IO
S

 

E
S

TA
B

IL
ID

A
D

 II 

[V
ÍA

S
  D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 II

 

IN
G

E
N

IE
R
ÍA

 Y
 S

O
C

IE
D

A
D

 
TO

P
O

G
R

A
F

ÍA
 I 

y  
I I

 
S

IS
TE

M
A

S
 D

E
 

S
IS

TE
M

A
S

 D
E

 
R

E
P

R
E

S
E

N
TA

C
I Ó

N
 A

P
LI

C
A

D
A

 

IN
FO

R
M

Á
TI

C
A

  

E
LE

C T
R

O
TE

C
N

IA
 y

  M
A

Q
U

IN
A
S

 I
  

E
LÉ

C
T

R
IC

A
S

 
Á

LG
E

B
R

A
 L

IN
E A

L
 Y

 G
E

O
M

E
TR

IA
 

A
N

A
L Í

T
IC

A
  

t`
i 

 S
IS

TE
M

A
S

 D
E

 
R

E
P

R
E

S
E

N
TA

C
IÓ

N
 

IN
TR

O
D

U
C

C
IÓ

N
 A

 LO
S

 
C

IR
C

U
IT

O
S

 E
L É

C
TR

IC
O

S
 

Á
LG

E
B

R
A

  L
IN

E
A

L 
Y

 G
E

O
M

E
TR

IA
  

A
N

A
L I

T
IC

A
  

IN
FO

R
M

Á
T

IC
A

 

Q
U

ÍM
IC

A
 G

E
N

E
R

A
L  

..■ 

■ . 

u. A
N Á

LI
S

IS
 M

AT
E

M
Á

TI
C

O
 I 

1
 C

a
rá

c t
er

   

.= 
CD 

1 	
In

te
r i

n
o

   

O 

•C 
O 
C 

O 

."0 
ID 
C 

= 
Ot 
c R

eg
ul

ar
  

O 

= 
m 
C R

eg
ul

ar
  

In
te

r i
n

o
  

 
R

eg
ul

ar
  

o 

= 2  
al 

8, 
rt 

u. 
0 
0 
CD 
W In

te
ri

no
  

 

O 
C 

•C 
O 
C 

O 
C 

O 
c 

O 
C 
.r. 
0 
C In

te
rin

o  

T:
 

 
O 
C 

In
te

rin
o 

 

In
te

rin
o  

,  O
C

U
P

A
N

TE
 A

C T
UA

L 
DE

L 
CA

R G
O

 

R
U

IZ
 C

O
LL

IV
A

D
IN

O
,  I

gn
ac

io
  N

ic
ol

ás
  

¡ V
IL

LA
N

U
EV

A
,  B

ar
be

ra
  
 

V
E

R
A

,  A
dr

ia
na

  
 

W
O

LM
I,  

P
a b

lo
  C

és
ar

  L
ic

,  L
U

G
O

N
E

S
,  

Le
op

ol
do

  E
ug

en
io

  
 

C
R

U
Z,

  M
ar

fa
  C

ec
ili

a  
 

TR
A

N
S

I T
O

R
IA

M
E

N
TE

 VA
C

A
N

TE
 

TO
LE

D
O

,  M
ar

io
  

Q
U

IN
TE

R
O

S
,  R

ic
ar

do
  

TR
A

N
S

IT
O

R
IA

M
E

N
TE

 V
A

C
A

N
TE

 

PA
LO

P
O

LI
,  E

du
ar

do
  D

.  
D

AV
ID

,  M
ar

ia
  A

le
j a

nd
ra

  
LI

E
N

D
R

O
,  J

os
é 

Lu
is

  

TR
A

N
S

IT
O

R
IA

M
E

N
TE

 V
A

C
A

N
TE

 

G
IU

R
I,  

H
or

ac
io

  
 

Li
c.

  L
U

G
O

N
E

S
,  L

eo
p o

ld
o  

Eu
ge

n i
o  
 

Ll
am

a d
o  

en
  tr

ám
ite

  
 

Ll
am

a d
o  

en
  tr

ám
ite

  

Ll
a m

ad
o  

en
  tr

ám
ite

  

TO
R

R
E

S
,  M

ar
ce

lo
  E

.  

A
LT

A M
IR

A
N

O
,  M

a t
ía

s  
R

od
rig

o  

G
U

TI
É

R
R

E
Z,

  J
ua

n  
P

ab
lo

  

H
U

R
TA

D
O

,  N
és

to
  J

av
ie

r  

C
O

R
R

E
G

ID
O

R
,  P

ab
lo

  

A
RÁ

O
Z

 E
S

P
O

Z,
  N

és
to

r  G
u i

lle
rm

o  

TA
P

IA
,  C

la
ud

ia
  M

ar
ce

la
  

OC
UP

AN
TE

 R
EG

UL
AR

 D
EL

 C
AR

GO
 

C
O

LO
D

R
O

,  R
ox

an
a  

¡V
A
C

A
N

T
E

 
 

i V
A

C
A
N

T
E

 
 

V
A

C A
N

TE
 

¡V
A

C
A

N
T

E
 
 

K
A

IR
U

Z,
  H

ug
o  

O
sc

ar
  

V
A

C
A

N
TE

 

A
B

R
A

N
TE

S
 P

E
R

E
IR

A
,  M

ar
io

  J
os

é 

V
A
C

A
N

T
E

 
 

D
AV

ID
,  M

ar
ia

  A
le

ja
nd

ra
  
 

V
A

C
A
N

T
E

 
 

LU
C

A
R

D
I,  

A
le

ja
nd

ro
  

1
 

V
A

C
A

N
TE

 	
1
 

V
A

C A
N

T
E

 
 

V
A

C
A

N
TE

 	
1

 

V
A

C
A

N
TE

 

V
A

C
A

N
TE

 

V
A

C
A

N T
E

 

V
A

C
A

N
TE

 

VA
C

A
N

TE
 

VA
C

A
N

TE
 

-
 VA

C
A

N
TE

 

VA
C A

N
TE

 

VA
C

A
N

TE
 

1  
Es

cu
e l

a  

-- -  C.) 0 O 0 0 0 0 0 0- d -• - W W al 

Ct 
N 

a.- 
NI 

N 
N C.4 

er 
N 

tel 
N 

(.0 
CV 

14.,. i. 104  04 49 T.  -, t.  . . . , 	c  . . ) x 1 <9.)  r.  ; 19>  <9_,) I 1 

P
ág

in
a  

10
  d

e  
14

 



o c
 

U-
 

LE
 

 c
 

0
 

tu
 

 o
 

t
u
 

P
á
g

in
a  

1
1
 d
e  

1
4

 

o 
tu
o  
0 
o 
co 
>- 

tu 

tu 

cc 

(.9 
z 

CO 
tu 
-J 

Ce 
LU 

tu o 
U, 

tu 
 o 

co  

2 E 

Lii 

u 
o 

U) 

ct 

U) 03 

o 

E

o  

Ui 

o 
LE
o  

d 
o 
ce 

tu 

11« 
o 
0.
o  
-J 

o 

tu 
O) 
o 
LE tu 

5 
a 

o -e 
E 
E = 
x 

ci 2 	 0 tD 
o 
r . 

° 	 EEE 3   I' W 
„,11 2 	5,00   

c c c 
.... .co  ret 

<1, ."',... 	 03 0 CCI 
gi Zla-M W W W W WW W W O O i'" 	O '' O l' I• 	

.= = = 

.,. O_ N OZ Z 1 1 1 Z Z 1 55 b 
c3 9 .z á á_ < < < < c.) o o o > > > < 
< < 1 a < < < < << « 0 0 0 c C C 

CL — ..9.  > 	> > >> > > 0 0 0 

o 

10 

00 a 00000 a a a 

et LO co r'-. co01 •r• 	r) 'Cr LO CO N 
111—• o cst 	st tt, 	F- a, O) 

o 
o 

LU 

o 
o 

á 

u. 

c.) 
u) 

1-: 

tu 

 á 

5 <o 
00 

o e 

c 

o  

c

o 

c 

o c 
o o c

c 

o c

e  

o 
O 

o 

CU 

tu 
o 

0 
tu 
o 
co 

tu 

tu 
o 

rt 
o 
Ui 

>- 

wz g
Xi- 

o 

o 

o 

E 

LE 

o  

LE 

tu 

o 

LE 
LE 
LE 

o 

Ti 
E 

e to > 

LE 

O

o 

o 
e 

.12 

-3_ 

O 

O 
CO M

O
LI

N
A

,  E
nz

o  
G

a b
rie

l 

A
LA

N
C

A
Y 

G
U

A
N

TA
Y,

  G
a b

r ie
la

  

G
U

A
N

TA
Y,

  V
a l

er
ia

  V
er

on
ic

a  

a

o 

o 
z 
D 

Q
U

ÍM
IC

A
 G

EN
ER

A
L  

J 

o e 
o o o o 

c 

o o c 
o c o c 

o c 
"r- 

o

tu 
LE 

F- 
LE 
Ui 
U") 
11J 

o.

o  
o 
o 

tu 
O N. 

tu 1- 

o 
"C 
C 

Cé3  
u_ 

-J 

O
Ui

5  Ui 1- 

2 
LE 
o 

O 
LE 
tu 

o 
tr. C A

ST
IL

LO
,  S

ilv
an

a  

FA
LU

,  M
at

ía
s  

Ja
vi

er
  

R
O

JA
S,

  J
o s

é 
Es

te
ba

n  tu 

< 
13 2 

O 
(.9 

á 

-o e 

E 0 

LE 

 

o 

u_ 

o z 

CC 
111 

o 
o 

o E 
o c
E! 

S 
1).  
O. V 

J) 
tu 

 2 

o o 
o 

tu  
o 

o 
2 
z 
z 
o 
o 
Ui
o  

o 
o 

LE 
tu 

o 
tu 
O 
>- 

< 

° 
a3 17-  W 
O o- 

J 
w < 
o 1- 

tu LE  F-
COLE 

w  O 
u. 

UJ o 
o 

o 

tu o 

o 
U) 

o 

vi 
á 

uf 

9 
-J 

(fi 
o 
z 



A
G

U
D

O
,  P

a b
lo

  Ig
na

c i
o  

de
l V

a l
le

  

FE
R

N
A

N
D

E
Z,

  A
n d

re
a  

C
ar

o l
in

a  

= 
< < 

0 O 
0 
CL a. 
O O 

3  

0 0  
< < 
0 0 

h 
I-

CO CO 
11J W 

o c O 

rt 
O z 

C.) 

i
O  
u_ z 

5 

o 

yr. 
o G

U
ZM

A
N

,  S
ilv

io
  R

a ú
l  

A
LA

N
IS

,  J
oa

q u
ín

  M
a x

im
i ll

an
o  

G
U

S
IL

S
 M

I C
H

EL
,  L

uc
as

  

C
A

B
EZ

A
S,

  F
er

na
n d

o  
Fr

an
c i

sc
o  

G
U

ZM
A

N
,  W

a l
te

r  O
m

ar
  

z 

< - 

tu 

tu 

o 

a_ 

S
A

N
C

H
E

Z,
  E

ze
q u

ie
l  D

.  

O 
E5 

o 

o 

o 
u)
LL 

o 

Nes. N° /2 —  
ice. N° 44 oeq / 4 	1 

O
B

SE
R

VA
C

IO
N

ES
  

O
CU

PA
NT

E 
AC

TU
AL

 D
EL

  C
A

R
G

O
 

o c

e  

O 
o 

aJ 

< 

o 

LU 
LU 
1-: 
CO 

= 
° Z o 
ri < 
Z o 

< 
< O ° Z 

Z1-  < 
5 

a
o 

a  < 

.0 'o 
O O cc o o 

0 
c c 

u) 
o 
 
o 

E 

u.. o 
e 

z 
UJ 

5 

o 
C.) 

< O 

o c 
o 

A
N

Á
LI

S
IS

 M
A

TE
M

Á
TI

C
O

  II
  

P
E

R
E

Z,
  A

dr
ia

na
  C

on
ce

p c
ió

n  

ro o 
o 

rc 

A
M

A
YA

,  O
sc

a r
  G

on
za

lo
  

R
A

M
IR

E
Z,

  P
e d

ro
  A

g u
st

ín
  

o c 
10 
c 

o 
o 

B
U

R
G

O
S

,  L
uc

as
  R

am
iro

  

o 

c 

o 

c 

O o E 

o 

1s 
tu
o  
o 

> 

o 

P
á

g
in

a  
1

2
  d

e
  1

4
 

u, 

2 

o o 

o 

O
C

U
PA

N
TE

 R
EG

U
LA

R
 D

EL
 CA

RG
O

  

o o 
0 

o o o coo  o 
o 

CO co 
nr 

CW
U, 	rs 

04 	CW CM 

— 

c) •ct LO 
c‘i 

O 0 0 O O 

   

CO 
el "I 	tr,) M  

 

00 
c■I
c2  



o o 

o 

o a. 

LO
P

E
Z 

M
U

Ñ
O

Z,
  M

er
ce

de
s  

A
n t

on
ia

  

0 

o 

o 
z TE

JE
R

IN
A

,  W
al

te
r  A

lfr
e d

o  

o o o 
-o 

g o 
w 14-  
Lu 

2 o 113
O 

- 
O 

° NO 

ord o o o o o C C CC 

r 2. 2 2 2 r2 e c cce c re O 
cc 

o 
c  

o 
co  
c 

o c
o 

o c
O 

o  
c
o  

1,3 o 
o 
c 

o 
-C o 

o e c o 

P
á
g

in
a

  1
3

  d
e
  1

4
 

cn 

o 
5 
5 
cc 

CL 

Ú 

o 

CD 

CC 

o 

o 

o o 

CA 
O 

2-1  

o 

.0 

o 
o 

o 
oo  

= e  
. 

'E.) Te 8 

o O 20 E en u.  
53)  

I O 
O 
N (5 

> 
2 

< < CO 

o 

O 

O 
= 
E 15  c 0 1 c 
E. 0  N 2 

O  O  
CL 
crj 

111 
aa ta  

E 

O 

o 
o o o 

O 

0 0 0 0 

N ce) nr 

o 

o 
U 

gil 

co
U)  

OB
SE

RV
AC

IO
NE

S  

H 
2 

o 

-< 
Z Z 
0 0 
O O 
2 2 
CC CC 
0 0 
X X 

o 
- o 
O 
<

m
- 

o   
- < 

< 
1- 
U3 
W 3 

o o o 
-r_ 	'c 

c 

O
CU

PA
NT

E 
AC

TU
AL

[ 

G
U

A
IM

A
S

,  E
lla

s  
Le

o n
el

 

FI
G

U
E

R
O

A
 A

R
IA

S
,  L

uc
  

TO
LA

B
A

,  F
em

an
do

  A
. R

.  

O 	0 

A 
	

u, 	
c) 

A
N

Á
L I

S
IS

  M
A

TE
M

Á
TI

C
O

 

co 	 cn 
O O 

1- 	 1-- 

1  
z 

1 z 
w ...1 w 

r, w :1  a 
w a z w w 

< 
o o 0 o 
z 2 a < a o 

-1 51 000 

ar
Z  

§ 0  ,0 0 0 il 
w<to_,  —o  z2W o rLOD 
O 1-5 O C3  CC U "13 113  o o Z. 2 ro 2 u. o Q

U
ÍM

I C
A

  IN
O

R
G

Á
N

IC
A

  A
N

L Í
TI

C
A

  

o 

t's 

C
on

vo
ca

to
r ia

  e
n  

tr
ám

ite
  

Q
U

ÍM
IC

A
  D

E
 L

O
S

 A
LI

M
E

N
TO

S
 

O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

 U
N

IT
A

R
IA

S
 

111 
o 
o 

O Z 
0 w 
O2 
rt 

< 

o 
O 

O w 
c o  

o Z  rg 2 lit chs o   	o 
EzEEEE2E1 E 

.4> 	t3  112 '2 e 1.5. Lu nr 	.11.0 

C CCCCMC"-  0 0000 0 eD 
o - o 0 DI ea 119 0 12  = N 'C 	-C 'e N -C OW0000DOW O 

9 9 9 ° zggsloloN144- o o cc ocIZtztoÉ ow 0 000000 0  o U 03 O C3 C.) (.3 O C.) O 1:0 O 

O CY CY CY CY CY CY CY CY O CY 

CO Cs. CO CO o 

o o 

z 
o
2  
o 

CC 

0 -0 
O E 
< < 

o -o 
o o 

8 c 
O O 
o o e 

-= 
2 2 r. ir. 

9 <  - o o > > c c o o 
0 co 

0 000000 

00 0)  
•••• 

C
on

vo
ca

to
r ia

  e
n  

tr
ám

ite
  

E u- 

C
on

vo
ca

to
r ia

  e
n  

tr
ám

ite
  

C
on

vo
ca

to
r ia

  e
n  

tr
ám

ite
  

C
on

vo
ca

to
r ia

  e
n  

tr
ám

ite
  



1O
BS

ER
VA

CI
O

N
E

S
 
	

-
-
 

!p
or

  li
ce

nc
ia

  e
in

  s
u e

ld
o  

de
l r

eg
ul

ar
 

 

iM
AT

ER
IA

  
 

Á
L G

E
B

R
A

 L
IN

EA
L  

Y
 G

E
O

M
E

TR
IA

 
A

N
A

L I
T

I
C

A
 
 

P
R

O
C

E
S

A
M

IE
N

TO
  D

E
 

A
LI

M
E

N
TO
S

 
 

Q
U

ÍM
IC

A
 IN

O
R

G
Á

N
IC

A
 A

N
LI

T
I C

A
 

M
IC

R
O

B
IO

LO
G

ÍA
 G

E
N

E
R

A
L 

Q
U

ÍM
IC

A
 G

E
N

E
R

A
L 

•

31
1
 

M
IC

A
 D

E
  LO

S
 	

-ro
s  

B
R O

M
A

TO
LO

G
ÍA

 
IN

G
LÉ

S
 
 

S
A

N
E

A
M

IE
N

TO
 Y

 S
E

G
U

R
ID

A
D

  
I N

D
U

S
TR

IA
L

  
A

N
Á

L
IS

IS
 M

A
TE

M Á
T

IC
O

 
M

IC
R

O
B

IO
LO

G
ÍA

 D
E

 A
LI

M
E

N
TO

S
  

FI
S

I C
O

Q
U
ÍM

IC
A

 
O

P
E

R
A

C
IO

N
E

S
 U

N
IT

A
R

IA
S

 
D

IB
U

JO
 T
É

C
N

I
C

O
 
 

Q
U

ÍM
IC

A
 O

R
G

Á
N

IC
A

 
 

t 
2 

R
eg

ul
ar

  

1 
o 

R
eg

ul
ar

  
R

eg
ul

ar
  

R
eg

ul
ar

  

In
te

rin
o  

1 
In

te
rin

o  
 

In
te

rin
o  

I 

o c -c o 

R
eg

ul
ar

   
In

te
rin

o  
R

 u
la

r  
R

eg
ul

ar
   

R
 u

la
r  

R
eg

ul
ar

  
 

1 	
OC

UP
AN

TE
 AC

TU
AL

 D
EL

 C
AR

G
O

 

R
O

JA
S,

  J
os

é
 Es

te
ba

n  

H
A

R
R

IE
S

,  E
le

on
or

a  
de

l M
ila

gr
o  

[IB
A

Ñ
EZ

,  S
ilv

ia
  C

ris
tin

a  
 

JU
A

R
E

Z,
  M

ar
ia

  M
er

ce
de

s  
 

M
E

R
C A

D
O

,  A
de

la
  Is

ab
e l
 G
ua

da
lu

pe
  

PE
LL

IC
E R

,  J
os

é
 Si

x t
o  

PE
LL

IC
E

R
,  J

os
é

 Si
xt

o  
 

R
O

B
ER

I,  
A

ng
el

a  
M

er
ce

de
s  
 

IR
O

M
A

N
O

 A
R

M
A

D
A

,  N
at

i  

R
O

M
E

R
I,  

C
ar

lo
s  

R
ob

er
to

  
 

SA
B

A
TÉ

,  D
a n

ie
la

  C
on

st
an

za
  
 

SA
LF

IT
Y

,  J
os

é
 A

dr
iá

n  
 

TA
PI

A
,  C

la
ud

ia
  M

ar
ce

la
  
 

TO
R

R
E

S
,  M

a r
ce

lo
  E

nr
iq

ue
  
 

V
IR

G
IL

I,  
M

ar
ia

  V
er

ón
ic

a  
 

1
 

OC
UP

AN
TE

 RE
GU

LA
R

 D
EL

 CA
RG

O 

G
A

R
C

I A
,  J

os
é
 Ig

na
ci

o  

H
AR

R
IE

S
,  E

le
on

or
a  

de
l M

ila
gr

o  

IB
A

Ñ
E

Z,
  S

ilv
ia

  C
ris

tin
a  
	

JU
A

R
EZ

,  M
ar

ia
  M

er
ce

de
s  
 

M
ER

C
A

D
O

,  A
de

la
  Is

ab
el
 G
ua

da
lu

pe
  

C
on

vo
ca

to
ria

  e
n  

trá
m

ite
  
 

'C
on

vo
ca

to
ria

  e
n  

tr
ám

ite
  
 

C
on

vo
ca

to
ria

  e
n  

tr
ám

ite
  
	
 

C
on

vo
ca

to
ria

  e
n  

tr
ám

ite
  

R
O

M
ER

I,  
C

ar
lo

s  
R

ob
er

to
  
 

SA
B

AT
É

,  D
an

ie
la

  C
on

st
an

za
  
 

SA
LF

IT
Y

,  J
os

é
 A

dr
iá

n  
 

TA
P

IA
,  C

la
ud

ia
  M

ar
ce

la
  
 

TO
R

R
E

S
,  M

ar
ce

lo
  E

nr
iq

ue
  
 

VI
R

G
IL

I,  
M

ar
ia

  V
er

ón
ic

a  
 

Es
cu

ela
   

o a  aa a ceo a a a0000 

I% «.> co r... 	CO O) C) ...- CV el '0' 10 CO N. (0 0) 

P
ág

in
a  

1
4

 de
  1

4 

11.'N'''.- ,erY4111111111111.111. 
.r.v."111,112~1117 111111 

-›_20ÍG 



o fl  
N° 112, - O- .-2oYG  

N* 1408°2, /44  

Nelson A. Acosta. 

JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS DEDICACIÓN EXCLUSIVA 

Informe 2013 (DGAE) Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 

Cantidad de cargos: 31 Cantidad de cargos: 31 Cantidad de cargos: 29 
OBS: Se dieron de baja dos cargos por la 
reestructuración de planta de II (Res. CS 281-

14). 
El número de orden 2, corresponde a un 
cargo en Fundamentos de Biotecnología (en 

lugar de Cinética Química) y la ocupante 
regular y actual es Salomón. 

El número de orden 10 es ocupado por 
Salfity, en carácter interino. 
En el número de orden 23 correspondería 
colocar VACANTE en el ocupante regular del 
cargo. 

AUX DOC 14  CATEGORÍA DEDICACIÓN EXCLUSIVA 

Informe 2013 (DGAE) Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 
Cantidad de cargos: O Cantidad de cargos: O Cantidad de cargos: O 

PROFESOR TITULAR DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA 

Informe 2013 (DGAE) Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 
Cantidad de cargos: 2 Cantidad de cargos: 2 Cantidad de cargos: 2 

PROFESOR ASOCIADO DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA 

Informe 2013 (DGAE) Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 
Cantidad de cargos: 8 Cantidad de cargos: 8 Cantidad de cargos: 8 

OBS: En el número de orden 8 corresponde 
indicar Vacante tanto en el ocupante regular 
como en el actual, por haberse modificado la 
imputación del cargo del Ing. Leiva Carranza 
a 	sugerencia 	del 	CS 	para 	evitar 	la 
subocupación 	de 	un 	cargo 	de 	Profesor 
Asociado. 
Se consigna mal la asignatura en la que se 
desempeña la Arq. Grión. 
Se consigna como. VACANTE el cargo que 
ocupa la Agrim. Quispe en carácter Regular. 
No se consigna la subocupación del Ing. 
López Díaz en Hidráulica General.  

PROFESOR ADJUNTO DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA 
Informe 2013 (DGAE) Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 

Cantidad de cargos: 35 

--) 

Cantidad de cargos: 35 Cantidad de cargos: 34 
OBS: Uno de estos cargos se dio de baja por 
modificación de planta II (Res CS 281-14). 
OBS: en el número de orden 2, la materia se 
llama 	química 	analítica 	cuantitativa 	e 
instrumental. 
En el número de orden 7 la asignatura es 
Matemática Aplicada de EH. 
El número de orden 25 corresponde a Leiva 



ANEXO I I 
Res. N° 422, 	2o4c  
~21.n.72±4Qes jja_ 

Carranza. 
Corresponde 	cambiar 	la 	imputación 	del 
cargo de De Paul Camacho (número de 

orden 26). 
Mal 	consignada 	la 	denominación 	de 	las 
asignaturas de los Ing. Bellagio, 	Kairuz y 
Rodríguez_y la de la Lic. Pinol. 
La designación de De Paul Camacho (Res. 
247/14) está imputada al cargo vacante por 
jubilación 	de 	Yapur 	Murillo, 	el 	cual 	se 

encontraba 	ocupado 	y 	financiado 	al 
momento de la conciliación aprobada por 
Res. 	180 pero no se lo consigna en el 

informe de 2015, habiéndose modificado de 
hecho y sin instrumento legal la referida 
imputación. 
Se consigna mal el carácter de la Arq. Jorge 
Díaz. 
Se consigna como VACANTE el cargo regular 
en el que se desempeña el Ing. Barrantes. 
Orosco es JTP DSE con reducción transitoria 
de Dedicación a Simple. 

JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA 

Informe 2013 (DGAE) Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 
Cantidad de cargos: 50 

) 
t 

Cantidad de cargos: 49 Cantidad de cargos: 51 
OBS: De estos 51 cargos, dos corresponden 
al 	alta 	dado 	en 	la 	Res 	CS 	281-14 
(reestructuración de planta pedida por II). 
Se consignaba como VACANTE el cargo que 
la Prof. Copa desempeña como Regular en 
AMI. 
En el orden 46 corresponde vacante y 
Quinteros. 
Corresponde que la Ing. Barberá ocupe su 
propio cargo con reducción de dedicación y 
que la Ing. Tapia subocupe el cargo del GOyT 
al que fuera imputada la Ing. Barberá al 
reintegrarse de su licencia. 
No se registra el carácter del Mg. Zaplana en 
el requisito curricular Inglés. 
No 	se 	registra 	como 	transitoriamente 
vacante el cargo en el que se encuentra en 
uso de licencia el Ing. Berkham. 
Se 	registra 	al 	Arq. 	Paz 	Costa 	como 
perteneciente a la cátedra de Sistemas de 
Representación 	Aplicada 	cuando, 	en 
realidad, pertenece a la cátedra de Sistemas 
de Representación. 
NO se lista el cargo de Yapur Murillo que 
estaba ocupado y financiado al momento de 
emitirse la Res CS 180-14 (Res. N 247-HCD- 

Í I  



ir 
II  

R•w: br 1 MI- - 2.046 
i-www 	1140 f5eN  . 

14). 

AUXILIAR DOCENTE DE 12 DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA 
Informe 2013 (DGAE) • Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 

Cantidad de cargos: 5 Cantidad de cargos: 5 Cantidad de cargos: 5 

-- - - — -OFESOR PRTITULAWDEDICACIÓNSIMPLE 
Informe 2013 (DGAE) Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 

Cantidad de cargos: 1 Cantidad de cargos: 1 Cantidad de cargos: 1 
Se consigna como VACANTE el cargo que 
subocupa 	en 	carácter 	Regular 	la 	Mg. 
Mattenella. 

PROFESOR ASOCIADO DEDICACIÓN SIMPLE 
Informe 2013 (DGAE) Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 

Cantidad de cargos: 2 Cantidad de cargos: 2 Cantidad de cargos: 2 

PROFESOR ADJUNTO DEDICACIÓN SIMPLE 
Informe 2013 (DGAE) Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 

Cantidad de cargos: 34 
(incluye 	los de 	la 	Sede 
Sur) 

Cantidad de cargos: 15 Cantidad de cargos: 16 
El 	Agrimensor 	Abrantes 	Pereira 	figura 
subocupando un cargo de Profesor Adjunto 
DS, que a su vez se consigna como VACANTE, 
y posteriormente figura en un cargo de JTP 
DS Regular (en la planilla se duplica el cargo 
de JTP Regular del Docente). En el cargo que 
se consigna como subocupado, se omitió 
indicar que con él se atiende el incremento 
transitorio de dedicación del Ing. Kairuz (Res. 
944-HCD-2014). 
No se lista el cargo de Introducción a los 

Circuitos 	Eléctricos 	para 	Ingeniería 
Electromecánica financiado 	por 	Res. 	ME 
324/14 y Res. R 758/14. 

JTP DEDICACIÓN SIMPLE 
Informe 2013 (DGAE) Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 

Cantidad de cargos: 33 Cantidad de cargos: 34 Cantidad de cargos: 36 

:-, 

Se consignan erróneamente las asignaturas 
en las que se desempeñan los docentes 
Gómez Molina, Martínez Julieta y Fernández 
Domingo. 
Se consigna erróneamente la docente de la 
asignatura 	Matemática 	Aplicada, 
correspondiendo Betina Villagra di Carlo. 
Por el error señalado en primer término en 
los 	cargos 	de 	Profesor Adjunto 	DS, 	se 
consigna el cargo anteriormente ocupado 
por el Ing. Kairuz como todavía ocupado por 
él. 
No se listan los cargos asignados a Ingeniería 
Electromecánica, financiados por Res. ME 
324/14 y 	Res. 	R 758/14 	(Sistemas 	de 1/1, 



CECILIA POCOVI 
etCPt 	IA ACADE MICA 

FNXITAD INGENERIA- Wel 

bu. eueffloo LIN^  ‘*!. 
Dreale 

FACUUMILILIMMIROW-  wy), 

7 

yen II  
N° 	 9-04é) 

EnAe. N°  1E Ogg /11-1  

Representación, Introducción a los Circuitos 
Eléctricos, 	Informática, 	Física 	1, 	Química 
General, 	Análisis 	Matemático 	I, 	Álgebra 
Lineal y Geometría Analítica). 
A 	los 	36 	cargos 	informados, 	debería 
sumarse 7 correspondientes a 	Ingeniería 
Electromecánica (ya ocupados). O sea, en-
total, deberían listarse 43 cargos. 

AUXIUAR DE 1° DEDICACIÓN SIMPLE 

Informe 2013 (DGAE) Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 
Cantidad de cargos: 15 Cantidad de cargos: 14 (el 

cargo de Ana Viera era de 
Rectorado) 

Cantidad de cargos: 17 
Se 	suman 	tres cargos de 	Sistemas de 
Representación. 
Se consigna al Ing. Quinteros como ocupante 
transitorio del cargo regular del Ing. Liendro, 
a 	pesar 	de 	haberse 	informado 	en 	la 
Convocatoria 	a 	Concurso 	Público 	para 
renovación de regularidad, que el cargo se 
encontraba disponible. Este concurso ya fue 
sustanciado. 
Se dejó sin cargo a la Ing. Silvana Castillo en 
la 	asignatura 	ALGA 	por 	un 	error 	de 
imputación en la designación del Lic. Rojas. A 
la Ing. Castillo se la ubica en uno de los 
cargos inicialmente financiados por PROMEI. 
Se 	consignan 	como cargos 	PROMEI 	los 
auxiliares que ya fueron incorporados a la 
planta de la Facultad. 
El cargo del Arq. Gea está temporalmente 
desocupado. 

AUXILIAR DE r DEDICACIÓN SIMPLE 

Informe 2013 (DGAE) Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 
Cantidad de cargos: 36 Cantidad de cargos: 36 Cantidad de cargos: 38 

Se consigna a los Auxiliares de Segunda 
Categoría como de carácter regular. 

CARGOS SEDE METAN-ROSARIO DE LA FRONTERA 
PROFESOR ADJUNTO DEDICACIÓN SIMPLE 

Informe 2013 (DGAE) Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 
Cantidad de cargos: 19 Cantidad de cargos: 19 Cantidad de cargos: 19 

JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS DEDICACIÓN SIMPLE 
Informe 2013 (DGAE) Resolución CS 180/14 Informe 2015 (DGAE) 

Cantidad de cargos: 19 Cantidad de cargos: 19 Cantidad de cargos: 20 

• 

Se duplicó el cargo de García en Álgebra 
Lineal y Geometría Analítica, asignando a 
Rojas a otro cargo en lugar de indicar que es 
interino 	en 	el 	cargo 	transitoriamente 
vacante por licencia de García. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

